

Fonden Marselisborg Lystbådehavn

Marselisborg Havnevej 54, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 10 24 84 42

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 3. februar 2020.

Carsten Mikkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet består i at drive Marselisborg Lystbådehavn i henhold til fondens vedtægter.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside www.marselisborghavn.dk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.803 t.kr. mod 4.623 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.312 t.kr. mod 1.412 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Havnen har i 2019 opretholdt samme høje aktivitetsniveau som i de foregående år. Resultatet indgår som en del af havnens egen finansiering i forbindelse med projekt Den Blå Promenade.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som ville kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	4.802.684	4.623.021
1 Personaleomkostninger	-3.053.655	-2.755.615
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-429.357	-457.824
Driftsresultat	1.319.672	1.409.582
Andre finansielle indtægter	-7.732	2.219
Øvrige finansielle omkostninger	-49	-39
Resultat før skat	1.311.891	1.411.762
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	1.311.891	1.411.762
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.311.891	1.411.762
Disponeret i alt	1.311.891	1.411.762

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	2.753.871	2.975.042
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	104.094	312.280
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	499.144	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.357.109</u>	<u>3.287.322</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.357.109</u>	<u>3.287.322</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	127.575	115.875
Varebeholdninger i alt	<u>127.575</u>	<u>115.875</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	87.244	144.646
Andre tilgodehavender	3.157.637	506.718
Tilgodehavender i alt	<u>3.244.881</u>	<u>651.364</u>
Likvide beholdninger	<u>6.174.549</u>	<u>4.359.060</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.547.005</u>	<u>5.126.299</u>
Aktiver i alt	<u>12.904.114</u>	<u>8.413.621</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	700.000	700.000
3 Overført resultat	7.930.962	6.619.071
Egenkapital i alt	8.630.962	7.319.071
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.439.730	278.044
Anden gæld	833.422	816.506
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.273.152	1.094.550
Gældsforpligtelser i alt	4.273.152	1.094.550
Passiver i alt	12.904.114	8.413.621

4 Eventualposter

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.746.135	2.486.204
Pensioner	250.278	224.456
Andre omkostninger til social sikring	57.242	44.955
	<u>3.053.655</u>	<u>2.755.615</u>
Direktion og bestyrelse	<u>966.350</u>	<u>917.046</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>700.000</u>	<u>700.000</u>
	<u>700.000</u>	<u>700.000</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	6.619.071	5.207.309
Årets overførte overskud eller underskud (årets resultat fordeles med 1.702.743 kr. fra ordinær drift, -390.852 kr. fra pladsindskud (netto) og 0 kr. fra henlæggelse til anlægsinvesteringer)	<u>1.311.891</u>	<u>1.411.762</u>
	<u>7.930.962</u>	<u>6.619.071</u>

4. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Der er etableret bygherregaranti vedrørende Den Blå Promenade. Til sikkerhed herfor er der stillet sikringskonto på 2.3 mill. kr.

I henhold til overenskomst med Aarhus Kommune har kommunen vederlagsfrit stillet havnearealet til rådighed for fonden. Aftalen er uopsigelig indtil 31/12 2025, til hvilket tidspunkt og til enhver senere 31. december, kan opsiges af hver af parterne med 5 års varsel.

Fonden har indgået aftale om udlejning af grundarealer. Aftalen er uopsigelig til 31/12 2030.
